ANEXO IV

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020
Processo 003/2020 GNU-EDITAL 07 CBC
(Processo nº 200.00013.31/2019 - CBC)

MINUTA DE DECLARAÇÃO DE ACESSIBILIDADE (LEI Nº 8.213)

A empresa ..................................., inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº ............................,
sediado(a) na ..................................., em ............................. doravante designada CONTRATADA,
neste ato representada pelo(a) Sr.(a) ....................., .........................(cargo, nome, estado civil e
profissão), portador(a) da Carteira de Identidade nº ................., expedida pela (o) .................., e
CPF nº ........................., tendo em vista o que consta no Processo nº .............................., na
qualidade de representante legal da proponente, e em observância às disposições contidas no
âmbito do Pregão Eletrônico nº ....../2020, DECLARA para os devidos fins que os serviços são
prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para
pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de
acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho
de 1991.

Local e data.

______________________________________
Representante Legal da Proponente
CPF/CNPJ